
' ti ) 
t 
"li; 

'i" 'ì)

,'$ 
,:il

PREFEITURA MUNICIPÂL DE

* Construindo novos caminlros 
-

,'),
(.
..4

{tîffîIruË,Å

TOMADA DE PREçOS 2023.07.004TP

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para

conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de habilitação da

TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.004 TP, cujo objeto é Contratação de empresa para

Serviço de Manutenção da Fossa no Bairro de Gereraú, no município de ltaitingalCe.,
apurou-se que a empresa: P(1) NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP., foi considerada
HABILITADA, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Assim, após a

publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e

contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos

interessados para vistas.

Ceará, em 11de Abril de2023.

ú'io

idente d Comissão Licitação - CPL

I i t rtaa;alatta

ÿ Av. Cel. Virgílio Távora, 171Õ, ltaitinga " Ce

Ç {85} 3377"1361

xi prefeitu rafelíteitin ga.ce.gov.br

& www.itðitinga.ce.gov.br

t



AVTSO DE ADJUDTCAçAO

AVISO DE ADJUDICAçAO. MODALIDADE: PREGAo ELETRoNIco/REGIsTRo DE
1203.10.1112022P8RP OBJETO: Constitui objeto o REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL
AOUISIçÃO DE LIVROS PARA ATENDER R-s UTcTsSIDADES DAS EbcoLAS MUNIcIPAIS ATRAVËS
SECRETARIA DE EDUcAÇÃo Do MUNlclplo oE trAtTtNGA - cE, tudo do processo licitatório pregão
Eletrônico no 1203.10.1112022PF,RP, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes
signatários, LOTE 01- INOVE EDUCACIONAL EIRELI CNPJ: 35.187.278/0001 -0ã Valor Gtobat:
2.464.045,00 (Dois milhões quatrocentos e sessenta e quatro mil e quarenta e cinco reais); LOTE 03 -
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME CNPJ: 08.830.347/0001 -73 Valor Global:
1.112.225,00 (Um milhäo cento e doze mil duzentos e vinte e cinco reais); LOTE 05- IGOR COMERCIO E
SERVICOS EIRELI CNPJ: 33.465.45710001-20 Valor Global: 1.542.497,50 (Um milhão quinhentos e
quarenta e dois mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) E LOTE 06 - ATOS
ASSESSORIA CNPJ: 15.340.288/0001-10 Valor Global: 880.000,00(oitocentos e oitenta mil reais);
ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEt No 8666/93 EM 15 DE DEZEMBRO DE 2022, EDTJARDA
ALMEIDA SILVESTRE . PREGOEIRA.

A Comissão de Licitação - CPL da P¡efeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que
após análise dos documentos de habflltação da TOMADA DE PREçOS No 2023.07.004 TP, cujo objeto é Contratação de
empresa para Serviço de Manutençäo da Fossa no Bairro de Gereraú, no munlclpio de ltaltinga/Ce., apurou .se gue a
empresa: P(1) NASCENTE CONSTRUçOES LTDA EPP., foi consíderada HABILITADA, haja vista ter cumprido todas as
exlgências editalfclas. Assim, após a publlcação, flca abarto o prazo recursal para apresentação das possfveis razöes e
contrarrazöes, conforme art.109 da Lel 8.666/93, estando os autos à disposiçäo dos lnteressados para vistas. ltaftinga,
Ceará, em 11 de Abril de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissão.

r

TERMO DE JUNTADA A Comissão de Licitagão - CPL da Prefeitura de ltaltinga, Estado do Ceará torna público para
conhecimento dos interessados, a juntada aos autos do recurso ao julgamento da Habilitagão apresentado pela licitante
'COPA ENGENHARIA LTDA.", ficam desde já notificados os demais licltantes para apresentarem contrarrazöes ao recurso
supramencionado, em referência ao processo licitatório TOMADA DE PREçOS, tombado sob o n0 2023.09.001 .TP
Certifica-se, ainda, que o recurso mencíonado permanece franqueado à vista dos interessados. ltaitlnga, Ceará, aos ll de
Abril de 2023, Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE DA COMISSÄO DE LICITAçÃO . Cpt-

Assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares - cPF: **Y€6.z[ï#H,ffiiÎ:i,låt:":f";.'f,,:H,#J:lrrrî1r.åli|f 
ffi

avlso DE sELEçÃo PUBLTCA

ESTADo Do CEARA - PREFEITURA MUN¡C|PAL DE lTAlTlNcA/cE - o secretário MunÍcipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e em cumprlmento ao que dispöe a Lei Federal no 9.637 de 15 de maio de 1998 , a Constltuíçäo Federal de
1988 e as demais normas que regem a espécie e as condlgôes previstas neste Edital, torna públlco que, medlante o EDITAL
DE PROCEDIMENTO DE MANIFESTAçÃO DE INTERESSE SOCIAL n0 2023.13.001 PS, receberá documentação de
entidades interessadas, do dia l2 de abril de 2023 a02de maio de 2023, tendo como objeto a SELECÃO DE PESSOAS
JURÍDIGAS DE DIREITo PRIVADo, sEM FINS LUcRATIVos, CoNSTITUIDAS soB FORMA DE FUNDAçÄO, ORGANIZAçÃO
soctAl ou AssocrAçÃo, PARA sE QUALIF|CAREM coMo oRGANTZAçÃO SOCIAL DE SAt:lDE - OSS, COM
FINALIDADE ESPECIFICA DE EVENTUAL E FUTURA OPERACIONALIZAçÃO DA GESTÄO E EXECUçAO DOS SERVIçOS
DE SAIJDE, A SEREM DESENVOLVIDOS NAS UNIDADES DE SAIJDE, ÑO ÂUATO DO MUNICÍP¡O DE ITAITINGA . CE.
lnformações adicionais, bem como cópia do Edital e de seus anexos, estão disponfvels no endereço eletrônicol
<https://www.itaitinga.ce.gov.br/index.php>. ltaitinga/CE, 11 de Abril de 2023, Angelo Luls Leite Nóbrega, Secretário de
Saúde.


